
 
Direzione Qualità, Servizi Bibliotecari e Attività Museali 
Dirigente: Dott.ssa Simonetta Negrini 
 

 

  

Responsabile Segreteria Amministrativa: Anna Maria Paddeu – Via San Giorgio 12– 
Cagliari – Tel +39 070/6756428 – email segreteria_dirbiblio@amm.unica.it –  
www.unica.it  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari emanato con D.R. 339 del 

27/3/2012 e ss.mm.ii, da ultimo modificato con D.R. 765 del 9.07.2019, 
pubblicato in G.U. – serie generale - n. 178 del 31 luglio 2019; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 32, comma 2;   
VISTO l'art 1, comma 2, lett a) della L. 120/2020 (conversione D.L. 76/2020), come 

modificata e integrata dalla L. 108/2021 (conversione D.L. 77/2021); 
VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità 
emanato con D.R. n. 634 del 13.04.2015 e in particolare l’art. 62 rubricato 
“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA                        la D.D.G. n. 277 del 22/12/2022 con la quale si conferisce alla Dott.ssa Simonetta 
Negrini l’incarico di Dirigente della Direzione Qualità, Servizi Bibliotecari e attività 
museali, a decorrere dal 1°/01/2023; 

VISTA la Disposizione a contrarre n. 104 del 4/5/2023 per la fornitura in affidamento 
diretto tramite RDO sul MePA, del servizio di manutenzione degli impianti RFID e 
autoprestito installati presso la Biblioteca della Sezione di Architettura (Distretto 
Tecnologico) e le Biblioteche della Cittadella dei Musei e Giordano Bruno 
(Distretto delle Scienze Umane) per il periodo 14/7/2023-13/7/2026 per una 
spesa massima di € 7.980,00; 

PRESO ATTO della procedura di gara mediante Trattativa Diretta n° 3557084 indetta sul MEPA 
secondo quanto disposto nella determina citata; 

CONSIDERATO che alla suddetta procedura di gara è stato invitato l’operatore economico ISNG 
s.r.l. - Via Crosaron 18 C/O Soave Center, 37047 San Bonifacio (VR) - PARTITA IVA: 
03301500249 che alla scadenza, prevista alle ore 12:00 del giorno 15 maggio 2023 
alle ore 12:00, ha presentato l’offerta con un ribasso dello 0,1% per un importo 
complessivo di € 7.972,02 oltre IVA; 

PRESO ATTO che l’importo del servizio è, pertanto, di € 7.972,02 oltre l’IVA al 22% e che tale 
importo trova copertura nella voce Co.An A 06.02.04.03.01.03 “Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di apparecchiature” del bilancio 2023 della Direzione 
Qualità, Servizi bibliotecari e attività museali per il primo anno di contratto e che 
per ciascuna delle annualità successive, 2024 e 2025, la copertura sarà garantita 
sulla voce Co.An. A 06.02.04.03.01.03 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
apparecchiature” dei rispettivi anni di budget; 

Trattativa diretta sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione- RDO 3557084- Disposizione 
dirigenziale di affidamento diretto ai sensi dell’art 1, comma 2, lett a) del D.L. 76/2020, convertito in L. n. 
120/2020 come modificato e integrato dal D.L. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021 e dell’art. 63 c.2 lett. 
b) del D. lgs 50/2016 per un contratto triennale servizi di manutenzione impianti RFID della biblioteca della 
Sezione di Architettura (Distretto Tecnologico) e delle Biblioteche della Cittadella dei Musei e Giordano 
Bruno (Distretto delle Scienze Umane) alla ditta  ISNG s.r.l. - Via Crosaron 18 C/O Soave Center, 37047 San 
Bonifacio (VR) - PARTITA IVA: 03301500249 -  CIG   Z003AC52BA 

mailto:segreteria_dirbiblio@amm.unica.it
http://www.unica.it/




 

2 
 

CONSIDERATO che l’operatore economico ditta ISNG s.r.l ha autocertificato il possesso dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito firmato il patto di 
integrità; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha effettuato le verifiche sul possesso dei requisiti 
dichiarati dall’operatore economico, ai sensi delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC in 
base all’importo di affidamento e che le stesse sono risultate positive; 

CONSIDERATO che il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è assunto in capo alla 
dott.ssa Luciana Maria Cumino (email: lucianamaria.cumino@unica.it – tel. 
0706757400 e il ruolo di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) è assunto 
dal sig. Stefano Pittau (email: pittaus@unica.it – tel. 0706755010); 

CONSIDERATO che alla gara è assegnato il CIG Z003AC52BA;  
CONSIDERATO       che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale ai sensi degli 

articoli 29 e 53 del D. Lgs. 50/2016; 
 

D I S P O N E 
 
ART. 1             Di affidare, ai sensi dell’art 1, comma 2, lett a) del D.L. 76/2020, convertito in L. n. 

120/2020 come modificato e integrato dal D.L. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021,  alla ditta ISNG s.r.l. - Via Crosaron 18 C/O Soave Center, 37047 San 
Bonifacio (VR) - PARTITA IVA: 03301500249  per una spesa di € 7.972,02 + IVA al 
22%, la fornitura del  servizio di manutenzione degli impianti RFID e autoprestito 
installati presso la Biblioteca della Sezione di Architettura (Distretto Tecnologico) 
e le Biblioteche della Cittadella dei Musei e Giordano Bruno (Distretto delle 
Scienze Umane) per il periodo 14/7/2023-13/7/2026.per un importo contrattuale 
di € 7.972,02 + IVA al 22% € 1.753,84 per complessivi € 9.725,86; 

ART. 2 L’importo di € 9.725,86 IVA compresa trova copertura nella voce COAN A 
06.02.04.03.01.03 Manutenzione ordinaria e riparazioni di apparecchiature del 
budget della Direzione Qualità, Servizi bibliotecari e attività museali da ripartire 
nelle annualità 2023, 2024 e 2025, come indicato nella determina a contrarre 
104/2023;  

ART. 3                    Il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Luciana Maria Cumino (email: 
lucianamaria.cumino@unica.it – tel. 0706757400 e il ruolo di Direttore 
dell’esecuzione del Contratto è assunto dal sig. Stefano Pittau (email: 
pittaus@unica.it – tel. 0706755010). 

ART. 4                    Di pubblicare la presente disposizione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale. 

 
     Il Dirigente 

Dott.ssa Simonetta Negrini 
                 Sottoscritto con firma digitale  

mailto:lucianamaria.cumino@unica.it
mailto:pittaus@unica.it
mailto:lucianamaria.cumino@unica.it
mailto:pittaus@unica.it

		2023-06-07T17:34:52+0200
	IT
	Simonetta Negrini




